
МБОУ «Станционно – Ребрихинская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

От 28.08.2024 г.                                             № 145-о                                           ст. Ребриха   

                                                      

«О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады 

школьников в 2024 /2025 учебном  году 

 

         В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом  Министерства просвещения РФ от 27  ноября 2020 года № 

678 (далее-Порядок), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

  1. Провести  в МБОУ «Станционно – Ребрихинская СОШ»  в 2024 -2025  

учебном году школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – 

олимпиада) с 25 сентября  по 25   октября 2024  года по следующим 

общеобразовательным предметам: французский язык, литература, астрономия, 

испанский язык, итальянский язык, китайский язык, история, физическая культура, 

право, экономика, физика, английский язык, русский язык, искусство (МХК), 

биология, ОБЗР, химия, обществознание, математика, экология, труд (технология), 

география, немецкий язык, информатика.  

 2. Не позднее, чем за три дня до начала проведения этапа олимпиады классным 

руководителям оформить заявления и согласия родителей, которые будут 

использоваться на всех этапах проведения ВсОШ.  

3. Организатору школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

обеспечить сохранность заявлений и согласий родителей в школе, в течение одного 

года с начала проведения соответствующего этапа олимпиады. 

4. Установить следующие сроки проведения школьного этапа олимпиады по 

общеобразовательным предметам:  

 

Дата проведения Предмет 

25.09.2024 Французский язык 

26.09 2024 Литература 

27.08.2024 Астрономия 

28.08.2024 Испанский язык 

Итальянский язык 

Китайский язык 

30.09.2024 История 

01.10.2024 Физическая культура 

02.10.2024 Право 

03.10.2024 Экономика 

04.10.2024 Физика   

07.10.2024 Английский язык 

08.10.2024 Русский язык   

09.10.2024 Искусство (МХК) 

10.10.2024 Биология 7-11 класс 

11.10.2024 Биология 5-6 класс 

14.10.2024 Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР) 

15.10.2024 Химия 

16.10.2024 Обществознание  

17.10.2024 Математика 7-11 классы  



18.10.2024 Математика 4-6 классы 

21.10.2024 Экология   

22.10.2024 Труд (Технология) 

23.10.2024 География  

24.10.2024 Немецкий язык 

25.10.2024 Информатика  

     

 

5. Кочергину В.Н., назначить ответственной за размещение нормативных 

документов по олимпиаде, олимпиадных работ победителей и призеров школьного 

этапа на сайте общеобразовательного учреждения.  

6. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

 

 

  

 

Директор:   Дорофеева Г.В. 

 

 


